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Simrishamns kommun hållbarhetsarbete 2024 

Inledning 

År 2024 har varit ett betydelsefullt år för Simrishamns kommun i vårt gemensamma arbete för en 

hållbar framtid. Denna rapport, ”Hållbara Simrishamn 2024”, sammanfattar de insatser och framsteg 

som har gjorts inom hållbarhetsområdet under året. Genom att fokusera på miljömässig, social och 

ekonomisk hållbarhet har vi tagit viktiga steg mot att skapa en mer hållbar och resilient kommun. 

När tidningen Aktuell Hållbarhet i fjol delade ut pris till ”Sveriges miljöbästa kommun” vann vi för 

andra året i rad i klassen ”landsbygdskommun”. Det gör mig både glad och stolt och är en bekräftelse 

på vad vi åstadkommit så här långt i vårt hållbarhetsarbete. 

Under året har vi genomfört en rad initiativ, kopplat till våra kommunfullmäktigemål och vår 

hållbarhetspolicy, som syftar till att minska vår miljöpåverkan, främja social rättvisa och stärka den 

lokala ekonomin. Dessa insatser har inte bara bidragit till att förbättra livskvaliteten för våra invånare, 

utan också till att positionera Simrishamn som en föregångare inom hållbar utveckling. 

I denna rapport presenterar vi en översikt av resultaten från 2024, samt de utmaningar vi har stött på 

och de lärdomar vi har dragit. Vi hoppas att denna sammanställning inte bara ger en tydlig bild av vårt 

hållbarhetsarbete, utan också inspirerar till fortsatt engagemang och samarbete för en hållbar framtid. 

 

 

Kommundirektör Diana Olsson 
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Tillsammans gör vi skillnad 

Klimatet förändras och vi behöver anpassa vår kommun utifrån det.  

Under de senaste åren har vi inte bara upplevt stormen Babet, utan också snabba 

temperaturväxlingar, höga vattenstånd längs vår kust och översvämningar i Borrby och Vik. 

För att hjälpa fastighetsägare har vi tagit fram broschyren Är ditt hus redo för alla väder? – fylld med 

konkreta tips och råd. 

Tillsammans kan vi skapa ett samhälle som är bättre förberett när nästa skyfall, torka eller storm 

kommer, men det kräver en ökad medvetenhet, att alla aktörer tar sitt ansvar och vidtar åtgärder i tid. 

Linda Larsson, enhetschef offentliga miljöer, samhällsbyggnadsförvaltningen 

Hållbar utveckling 

Hållbar utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande 

generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. 

En hållbar utveckling bygger på tre dimensioner: ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Illustration: Jerker Lokrantz/Azote. Källa: Azote Images for Stockholm Resilience Centre. Illustrationen är baserad på Stockholm Resilience 

Centres ikonbild ”The wedding cake” utvecklad av Carl Folke et al.

Ekologisk hållbarhet handlar om jordens ekosystem och att långsiktigt behålla dess ”önskade” 

funktioner, till exempel produktion av mat och energi, tillhandahållande av rent vatten, klimatreglering 

och rekreation. Ekologisk hållbarhet brukar beskrivas som att den sätter ramarna eller ligger till grund 

för de två andra hållbarhetskomponenterna: social och ekonomisk hållbarhet. 
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Social hållbarhet handlar om mänskliga rättigheter, rättvisa, jämlikhet, jämställdhet, folkhälsa, 

trygghet, delaktighet samt alla människors rätt att inkluderas i samhället, oavsett kön, ålder, social 

status, funktion, etnicitet eller religion. Social hållbarhet är ett paraplybegrepp som handlar om en 

fördelning av livsvillkor som bidrar till den sammanvägda graden av välbefinnande i samhället. 

Ekonomisk hållbarhet kretsar kring de långsiktiga ekonomiska aspekterna och drivkrafterna. Här 

handlar det både om att säkerställa att det ekonomiska systemet och tillväxten inte står i vägen för 

ekologisk och social hållbarhet, och om att hitta nya, rättvisa och resurseffektiva affärsmodeller.
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Hållbar utveckling i Simrishamns kommun 

Från och med 2023 har Simrishamns kommun en ny styrmodell för sin verksamhet, 

”Simrishamnsmodellen”. Den bygger på kommunfullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning och 

ska på ett tydligt sätt koppla rambudget och nämndbudget till den verksamhet som bedrivs. 

Hållbarhetspolicyn utgör det styrdokument som övergripande styr kommunens arbete och har en 

central roll i styrmodellen. 

 

Simrishamns kommuns styrmodell. Hållbarhetspolicyn för Simrishamns kommun är det övergripande styrdokument och gäller för hela 

kommunkoncernen. 

För att tydliggöra vad en hållbar Simrishamns kommun innebär har fem övergripande målbilder 

formulerats. Med sin enkelhet vill målbilderna inspirera till förändring – de ska påverka hur vi tänker 

och agerar, så att vi tillsammans bidrar till en hållbar framtid i Simrishamns kommun.  
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Varje målbild omfattar flera fokusområde, berör alla och bygger på samverkan. De visar vägen för hur 

vi kan leva, arbeta och fatta beslut på ett hållbart sätt. Det förutsätter att våra val, prioriteringar och 

riktning bidrar åt samma håll. 

1. Grönt och hälsosamt 

2. Klimat- och miljösmart 

3. Tryggt och tillitsfullt 

4. Rättvist och ansvarstagande 

5. Växande och inkluderande 

Styrmodellen är till för att genomföra de politiska ambitionerna och för att på ett systematiskt sätt 

styra och följa upp verksamheten och därigenom säkerställa att vi levererar med kvalitet till 

medborgaren.  

Hållbarhetspolicyn för Simrishamns kommun pekar ut inriktningar och prioriteringar för hela 

kommunkoncernen i arbetet för en hållbar utveckling. Policyn omfattar 17 fokusområden med 

strategiska ställningstaganden, utformade med beaktande av FN:s Agenda 2030, de nationella 

miljökvalitetsmålen och de folkhälsopolitiska målen. Fokusområdena syftar till att stödja kommunens 

samlade arbete för att dessa mål kan uppnås. 

De 17 fokusområdena utgår från en helhetssyn på hållbarhet och omfattar både det 

miljömässiga/ekologiska, sociala och det ekonomiska perspektivet: 

1. Hållbarhet i arbetsmarknad och näringsliv 

2. Hållbara offentliga inköp 

3. Kunskap, livslångt lärande och utbildning 

4. Hav och marina resurser 

5. Hållbar transportinfrastruktur och resande 

6. Vattenkloka samhällen 

7. Jämlikhet och jämställdhet 

8. Hållbart samhällsbyggande 

9. Klimatanpassning 

10. Hälsa och välbefinnande 

11. Trygghet och samhällsgemenskap 

12. Biologisk mångfald och ekosystem 

13. Hållbar kultur, friluftsliv och turism 

14. Minskad klimatpåverkan 

15. Resilient samhälle och god beredskap 

16. Cirkulär ekonomi, hållbar produktion och konsumtion 

17. Partnerskap och samverkan 

Hållbarhetspolicyn ska fungera som ett stöd i arbetet med hållbarhet för hela kommunen. Arbetet med 

policyn ska årligen återrapporteras till kommunfullmäktige. 

Arbetsordningen för hållbarhetsarbetet: 

• Varje år beslutar kommunfullmäktige om ett antal fokusområden som ska prioriteras och 

fungera som kommunfullmäktigemål.  

• Under varje fokusområde väljer nämnderna ut strategiska ställningstaganden som blir 

nämndmål.  
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• Nämnderna får arbeta med fler fokusområden än de kommunfullmäktige prioriterat. 

• Utifrån nämndmålen tar förvaltningarna fram aktiviteter för att nå nämndens mål. 

• Förvaltningarnas aktiviteter sammanställs i varje enhets verksamhetsplan.  

• Aktiviteterna knyts till budgeten. 

För åren 2023 och 2024 har kommunfullmäktige beslutat att prioritera följande fokusområden: 

• 3 Kunskap, livslångt lärande och utbildning 

• 6 Vattenkloka samhällen 

• 9 Klimatanpassning 

• 14 Minskad klimatpåverkan. 
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Simrishamn utsågs till Sveriges miljöbästa 
landsbygdskommun även 2024 

När tidningen Aktuell Hållbarhet delat ut pris till ”Sveriges miljöbästa kommun” har 

Simrishamns kommun vunnit i klassen ”landsbygdskommun” både 2023 och 2024. 

Kommunrankningen ”Sveriges miljöbästa kommun” genomförs varje år och syftet från arrangörens 

sida är att mäta kommunernas ambition och aktivitet på miljöområdet. 

– Simrishamns kommuns miljöarbete imponerar. Bland annat den hållbarhetspolicy som styr arbetet. 

Många kommuner analyserar noggrant resultaten från vår kommunrankning, både sina egna och 

andras. Det finns en efterfrågan på bra jämförelsematerial, säger Ylva Bergman, chefredaktör för 

Aktuell Hållbarhet. 

Ett medvetet arbete med driv 

Jeanette Ovesson (M), kommunstyrelsens ordförande i Simrishamn: 

– Det är jätteroligt att vi blir uppmärksammade för vårt medvetna arbete. Det finns ett gemensamt driv 

i kommunen, hos invånare, politiker och medarbetare. När det gäller hållbarhet finns inte politisk 

oenighet om målen och att frågorna ska prioriteras. Däremot kan det finnas olika åsikter om vilka 

åtgärder och insatser som ger mest nytta. 

Bakom kommunens framgång finns den styrmodell som infördes 2020, i kombination med en helt ny 

hållbarhetspolicy som utgår från FN:s globala mål, de nationella miljökvalitetsmålen och de 

folkhälsopolitiska målen, som styr arbetet med till exempel budget. När budgetprocessen är klar, får 

varje nämnd prioritera i sina verksamheter för att nå målen i hållbarhetspolicyn. 

Våtmarker också en nyckel 

En annan konkret åtgärd är till exempel återställande av våtmarker: Att anlägga våtmarker är en av de 

mest effektiva miljöåtgärder som går att genomföra i ett intensivt, rationellt jordbrukslandskap, med 

många synergieffekter i olika hållbarhetsproblem. De är otroligt viktiga för den biologiska 

mångfalden, fungerar som översvämningsskydd och bidrar till bevarad grundvattennivå. Samtidigt 

minskar de övergödningen av Östersjön och kan vara fantastiska rekreationsområden. 

Hållbarhetspris, Marint centrum, naturskola – med mera! 

Men Simrishamns kommun har under lång tid involverat de som bor, lever och verkar i kommunen i 

miljöarbetet. Förutom att vara tidig med att inrätta en naturskola, delades kommunens hållbarhetspris 

(då miljöpris) ut första gången redan 2009. Pristagarna under åren har gemensamt visat hög 

uppfinningsrikedom, med projekt som legat i framkant, allt från att skörda regnvatten till att skapa 

stora solcellsanläggningar, två exempel som idag är vardag i ett klimatmedvetet samhälle. 

Ett annat exempel är att Simrishamns kommun arbetar aktivt med havs- och vattenfrågor för att bidra 

till en bättre miljö i Östersjön. 2010 etablerades därför Marint centrum som en mötesplats med fokus 

på hav, vatten och kustbygd. Det internationella projekt man ledde för att ta hand om så kallade 

”spökgarn” till havs vann Baltic Sea Clean Maritime Award i Berlin häromåret. Andra områden 

Marint centrum driver är projekt inom avancerad vattenrening, mikroplast, konstgjorda torskrev – med 

flera projekt, ofta tillsammans med partners som exempelvis Lunds universitet. 
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Fakta 

Rankningen ”Sveriges miljöbästa kommun” består av en genomförd enkät där kommunerna svarat på 

frågor. Resultatet från enkäten räknas ihop med aktuella data från ett flertal externa källor, bland annat 

från Vattenmyndigheten, SCB, SKR, Boverket, Miljöfordon Sverige och Avfall Sverige. 

Priset delas ut i fyra kategorier indelade efter SKR, Sveriges kommuner och regioners definitioner. 

Det handlar om: 

1. storstäder och storstadsnära kommuner 

2. mellanstora städer och kommuner nära mellanstor stad 

3. mindre städer och tätorter 

4. landsbygdskommuner 

 

 
Spökgarn. En härva av fiskenät och rep.  

Fotograf: Rebecca Schmatz 
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Simrishamns kommuns 
prioriteringar för år 2024 

Den politiska majoriteten har prioriterat fyra av 

fokusområdena för år 2024 för att lokalt bidra 

till att miljömål, folkhälsomål och FN:s 

Agenda 2030 och de globala målen ska nås. 

Dessa områden är särskilt utvalda för riktade 

insatser, men kommunen arbetar samtidigt 

utifrån hela hållbarhetspolicyn och samtliga 17 

fokusområdena för att säkerställa en långsiktig 

och inkluderande utveckling. Varje 

fokusområde är kopplat till flera av de globala 

målen. 

Vi behöver bli bättre på att ta hand om vårt 

klimat och den biologiska mångfalden. 

Ekologisk hållbarhet omfattar hela jordens 

ekosystem och dess funktioner. Det inkluderar 

bland annat stabiliteten i klimatsystemen, luft-, 

land- och vattenkvalitet, markanvändning och 

jordresurser samt bevarandet av biologisk 

mångfald och ekosystemstjänster, såsom 

pollinering och fotosyntes, för att en hållbar 

utveckling ska uppnås. 

Ett socialt hållbart samhälle bygger på hälsa, 

trygghet, inkludering och jämställdhet. Det ska 

vara demokratiskt och inkluderande både idag 

och för kommande generationer. Social 

hållbarhet skapar förutsättningar för välmående 

hos varje individ. Att ge alla möjlighet att 

förverkliga sina drömmar och uppnå sin fulla 

potential. 

Ekonomisk hållbarhet handlar om att 

säkerställa att samhället fungerar över tid 

genom en stabil ekonomisk balans, där 

skattefinansiering och privata investeringar 

möjliggör både social och ekologisk hållbarhet. 

Ekonomi är ett verktyg för att skapa hållbara 

strukturer och långsiktig utveckling. 

Varje fokusområde berör minst en av de tre 

hållbarhetsdimensionerna – ekologiskt, socialt 

och ekonomiskt. 

Fokusområdena är också en viktig del av 

styrningen i Simrishamnsmodellen.  

De är kopplade till hållbarhetspolicyn och 

kommunfullmäktiges mål och fungerar som ett 

verktyg för att omsätta de strategiska 

ambitionerna i praktiskt arbete. 

Fokusområde 3  
Kunskap, livslångt lärande och 
utbildning 

Beskrivning 

Den svenska utbildningens syfte kan delas upp 

i två delar, lärande och omsorg i förskola, 

skola och fritidshem, samt demokratisk 

fostran. Dels ska barn och elever inhämta och 

utveckla kunskaper och utbildningen ska 

främja barnens och elevernas utveckling och 

främja lusten till ett livslångt lärande. Dels ska 

utbildningen förmedla och förankra respekt för 

de mänskliga rättigheterna och de 

grundläggande demokratiska värderingar som 

det svenska samhället vilar på. Utöver det har 

skolväsendet ett så kallat kompensatoriskt 

uppdrag, vilket innebär att man ska sträva efter 

att uppväga skillnader i barnens och elevernas 

förutsättningar att tillägna sig utbildningen. Att 

investera i utbildning och erbjuda barn, 

ungdomar och vuxna en utbildning av god 

kvalitet präglad av samhörighet med en tydlig 

koppling till övriga delar av samhället innebär 

både kortsiktiga och långsiktiga 

hållbarhetsvinster för samhället och motverkar 

utanförskap, vilket bland annat främjar en god 

fysisk och psykologisk hälsa. Från 

grundskolans senare årskurser till 

gymnasieskolan och den kommunala 

vuxenutbildningen blir samverkan med att 

finna civilsamhället, näringsliv och 

arbetsmarknad centrala verktyg för att främja 

ett socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbart 

samhälle. 
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Koppling till hållbarhetsdimensionerna 

Detta fokusområde kopplar särskilt till den 

sociala hållbarheten, genom att motverka 

utanförskap, främja inkludering och stärka 

människors egenmakt. Det stödjer även 

ekonomisk hållbarhet, genom att utbildning 

och livslångt lärande skapar förutsättningar för 

innovation, sysselsättning och 

samhällsbyggande. 

Genomförande och resultat 

Överlag har målen inom detta fokusområde 

uppnåtts i hög grad. Suicidprevention och 

insatser för barns och ungas välmående har 

genomförts enligt plan, med lyckade 

samarbeten och evenemang. 

Utbildningsplattform har lanserats, interna 

utbildningar och chefsintroduktion är igång, 

liksom att digitala anställningsavtal är på väg 

att implementeras. Ung företagsamhet och 

ferieungdomssatsningen ”sommarföretagare” 

har gett ungdomar praktisk erfarenhet av 

företagande och samarbete mellan skola och 

näringsliv har stärkts. Säker digital 

kommunikation (SDK) finns, men fler 

samverkansparter behövs för att systemet ska 

fungera fullt ut. Svårt att minska segregation 

på grund av det fria skolvalet, även om vissa 

initiativ för ökad integration i förskolan har 

genomförts. 

 

Gula bandet - en symbol för att stoppa självmord. 

Fokusområde 6  
Vattenkloka samhällen 

Beskrivning 

Med allt fler människor måste vatten, energi 

och råvaror användas med försiktighet, 

återanvändas och förnyas. Klimatförändringar 

medför osäkerheter som måste mötas med 

anpassningsbara och oberoende lösningar. Där 

ny infrastruktur ska byggas öppnas 

möjligheterna för innovativa och cirkulära 

system. Skapandet av uthålliga och vattenkloka 

samhällen är beroende av en gemensam vision 

och aktivt samarbete mellan alla aktörer i 

samhället: politiker, myndigheter, 

verksamheter och medborgare. Möjliggörandet 

av en hållbar stadsplanering med hållbara 

vattenlösningar och säkerställande av vatten 

och sanitet är utgångspunkten i detta 

fokusområde. 

 

Koppling till hållbarhetsdimensionerna 

Tillgång till rent vatten och hållbar 

vattenförvaltning är centralt för både ekologisk 

och social hållbarhet. Det stärker ekosystemens 

funktioner och säkrar människors hälsa och 

trygghet. Fokusområdet har dessutom koppling 

till ekonomisk hållbarhet, då investeringar i 

vatteninfrastruktur bidrar till ett resilient och 

resurseffektivt samhälle. 

 

Genomförande och resultat 

Även här är den samlade bedömningen att 

målen i hög grad är uppfyllda. Nödvattenplan 

är beslutad och insatser för 

vattenåteranvändning och dagvattenhantering 

pågår. Informationskampanjer och 

kartläggningar har genomförts, men arbete 

med vattenskydd och dagvattenlösningar 

behöver utvecklas vidare. Utbildningar, 

utställningar och samarbeten har ökat 

kunskapen om vattenanvändning, men fler 

åtgärder krävs för att minska miljöpåverkan 

och säkra hållbart dricksvatten. 
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Fokusområde 9 
Klimatanpassning 

Beskrivning 

Kommunen måste utvecklas så att en 

beredskap finns att anpassa sig i lämplig takt 

gentemot klimatförändringarna utan att alltför 

allvarliga skador och förluster sker, samt med 

bibehållen säkerhet för människors liv och 

hälsa. Genom en klimatanpassningsplan kan 

kommunen beskriva förutsättningar och 

förväntade effekter av generellt högre 

temperatur, tidsvisa torkperioder, ökad 

nederbörd, plötsliga skyfall, översvämning, 

stigande havsnivåer och förändrade 

vattenflöden, ras, skred och erosion, påverkan 

på naturmiljöer och mänskliga 

hälsopåfrestningar. 

 

Koppling till hållbarhetsdimensionerna 

Klimatanpassning är en viktig del av arbetet 

med skologisk hållbarhet, då den syftar till att 

minska sårbarheten i våra natur- och 

samhällssystem. Det har också stor betydelse 

för social hållbarhet, eftersom skydd mot 

klimatrelaterade risker stärker människors 

trygghet och hälsa. På längre sikt bidrar 

klimatanpassning även till ekonomisk 

hållbarhet, genom att minska framtida 

kostnader för skador och återställning. 

 

Genomförande och resultat 

Målen är i hög grad uppfyllda, men vissa 

utmaningar återstår. Kommunen har skapat 

samarbeten mellan forskning, näringsliv, 

civilsamhälle och utbildning för att stärka 

klimatanpassningsarbetet. Risk- och 

sårbarhetsanalyser har genomförts och 

handlingsplaner finns för att hantera 

exempelvis värmeböljor och snöoväder. 

Modeller för känsliga platser används aktivt i 

byggnadsnämndens beslutsprocesser för att 

hantera översvämningsrisker och erosion. 

Arbete med att bevara och stärka 

ekosystemtjänster har påbörjats, men vissa 

insatser, exempelvis deltagande i projekt som 

”Världens längsta blomsteräng”, har ännu inte 

genomförts. 

Fokusområde 14  
Minskad klimatpåverkan 

Beskrivning 

Koldioxid och andra växthusgaser som vi 

släpper ut i atmosfären gör att det globala 

klimatet blir varmare. Förbränning av fossila 

bränslen, till exempel olja, kol och naturgas för 

el- och värme, i industriprocesser och för 

transporter, svarar för det största bidraget till 

klimatförändringen, både i Sverige och världen 

i stort. Klimatförändringarna påverkar Sverige 

både genom direkta, lokala effekter, och 

indirekta effekter av förändringar i omvärlden. 

 

Koppling till hållbarhetsdimensionerna 

Att minska utsläppen av växthusgaser är 

avgörande för att uppnå ekologisk hållbarhet, 

genom att bromsa den globala uppvärmningen 

och skydda livsmiljöer. Samtidigt stödjer 

fokusområdet ekonomisk hållbarhet, genom att 

driva på omställningen till energieffektivitet, 

innovation och hållbara lösningar inom 

transport, energi och konsumtion. 

 

Genomförande och resultat 

Målen är i hög grad uppfyllda, med starka 

insatser inom energieffektivisering, 

upphandling och kunskapsspridning. Vår 

kommun har ställt tydliga miljökrav vid 

offentlig upphandling, exempelvis i 

skolskjutsupphandlingar där vissa bussar ska 

köras på förnybar el och HVO100-diesel. 

Energibesparingsprojekt har genomförts, med 

installationer och moderniseringar för att 

minska el- och värmeförbrukning. En 

utvärdering har visat att få tak i kommunen är 

lämpade för solceller, vilket har försvårat 

implementeringen av solenergilösningar. 

Biblioteket har genomfört flera insatser, bland 

annat temaskyltning, föreläsningar och en 

”energiväska” för att hjälpa invånare 

identifiera energibovar i hemmet. Skolor och 
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förskolor har arbetat för att minska matsvinn 

och fasa ut vitt ris till förmån för mer hållbara 

alternativ som matvete och havreris.

.
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Stora och små aktiviteter 
genomförda under året i 
kommunens verksamheter 

Exempel ur vår vardag 

Fler exempel hittar du i nämndernas 

verksamhetsberättelser till bokslutet för 2024. 

Fokusområde 3 Kunskap, livslångt lärande 

och utbildning 

Implementera rutinen för suicidprevention i 

samtliga förvaltningar 

Arbetet med implementering har följt planen 

under året i kommunstyrelseförvaltningen. I 

maj genomfördes en suicidpreventiv dag på 

Kyrkoplan i Simrishamn på temat ”Det börjar 

med ett hej” tillsammans med andra aktörer 

som Nytida behandlingshem, polisen, 

PreMedic (ambulansen), Svenska kyrkan, 

LRF, Region Skåne och Capio. Dagen syftade 

till att bryta stigmatisering kring psykisk 

ohälsa och suicid genom att förmedla vad det 

finns för stöd att få, vårt pågående 

suicidpreventiva arbete samt att främja 

samarbetet arrangerande aktörer mellan. 

Denna dag invigdes också den första 

vänskapsbänken i kommunen, som är en gul 

bänk som är till för alla och uppmuntrar till 

samtal mellan människor. Den är också en 

symbol för ett mer öppet samhälle där vi kan 

prata om vårt välbefinnande och en påminnelse 

i vardagen att reflektera över sin egen psykiska 

hälsa. På bänken finns en skylt där du kan 

scanna en QR kod för mer information samt 

vägledning till råd och stöd inom psykisk 

hälsa. Under Österlen lyser invigdes fler 

bänkar i Simrishamn och en ”slinga” dem 

emellan, initierat av Mitt Simrishamn. 

 
Gul vänskapsbänk på Brunnsparken i Simrishamn.  

Fotograf: Elisabeth Wikenhed 

 

Information till alla anställda om hotet, 

kommunens roll och den enskildes ansvar 

inom ramen för kris och totalförsvar 

MSB:s, Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap, informationsmaterial ”Är du 

förberedd om krisen eller kriget kommer” har 

skickats ut till samtliga medarbetare. Till 

informationsmaterialet finns även en film som 

kan visas på APT eller vid annat tillfälle. Inför 

utskicket av materialet fick samtliga chefer 

information om innehållet och tillfälle att ställa 

frågor och förbereda sig inför utskicket. 
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Via Kontakt Simrishamn ge service, 

information och vägledning till barn och 

unga i behov av stöd 

Det har placerats broschyrer om stödinsatser i 

receptionen på stadshuset för att göra dem 

lättillgängliga och Kontakt Simrishamn har 

träffat medarbetare från enheten Barn och unga 

för att fördjupa kunskapen om de insatser som 

erbjuds. Information finns också på 

simrishamn.se samlat på sidan ”Ung i 

Simrishamn”. Arbetet bidrar socialt genom att 

stärka stödet till en utsatt grupp och förbättra 

deras psykiska och fysiska hälsa, och det har 

ekonomiska fördelar genom att effektiva 

insatser i tidiga skeden kan minska 

kostnaderna för mer omfattande stöd på sikt. 

Kompetenshöjande insatser och 

erfarenhetsutbyte för företag 

Våra främjarorganisationer, där kommunen är 

delaktig, som Tillväxt Syd, 

Nyföretagarcentrum och Innovationscenter för 

landsbygden, erbjuder regelbundet drop-in-

tillfällen, starta eget-kurser, mentorskap, 

skuggstyrelseprogram, riktade 

specialutbildningar, utvecklingsinsatser, 

matchmaking och rådgivning. Tillsammans 

med dessa aktörer har vi framgångsrikt testat 

ett nytt koncept kallat Företagsutvecklarna. 

Syftet med dessa insatser är att ytterligare öka 

förutsättningarna för en hållbar tillväxt hos 

företagen. 

I samarbete med Region Skåne och Tillväxt 

Syd har vi påbörjat en kartläggning av 

kompetensbehov med fokus på grön 

omställning och digitalisering. Under våren 

anordnades, i samarbete med andra aktörer, en 

rekryteringsmässa för arbetsgivare och 

arbetssökande. 

Samverkan mellan 

skola/näringsliv/arbetsmarknad 

Regelbundna möten hålls mellan skola, 

näringsliv och arbetsmarknad för att fokusera 

på kompetensförsörjning. Samarbetet sker 

genom insatser som Ung företagsamhet, 

sommarföretagare och dialog med företag via 

företagsbesök. Vi har arrangerat 

Framtidsmässan där elever i årskurs 8 och 9 

fått möta företag från olika branscher för att 

stärka och underlätta deras gymnasieval. 

Planera och genomföra lunchseminarier 

samt två halvdagsseminarier för medarbetare 

Två halvdagsseminarier och åtta 

lunchseminarier har genomförts under året på 

samhällsbyggnadsförvaltningen. Samtliga 

ämnen i seminarierna har berört kommunens 

hållbarhetspolicy, beslutade fokusområden 

samt politiska mål för 2024.  

De behandlade ämnena har varit:  

1. Grönblå strukturplan,  

2. Stigande hav och stormar,  

3. Utvecklingspunkter med SharePoint,  

4. Den lärande organisationen,  

5. Räddningstjänstens beröringspunkter 

med förvaltningen,  

6. Barnrätt och barnkonventionen,  

7. AI som arbetsverktyg,  

8. Oljeskyddsplanen.  

De två halvdagsseminarierna som har 

genomförts var under våren i samarbete med 

länsstyrelsen, SGI och SGU på temat att bäst 

möta kommande klimatförändringar med fokus 

på kommunens kustzon och under hösten i 

samarbete med Klimatkommunerna på temat 

att begränsa ytterligare klimatpåverkan med 

tillämpningar för kommunen. 

 
Stormen Babet gav kraftiga vågor som slog över kanten på 

hamnen i Simrishamn. Beläggningen är trasig och stenar 

uppspolade.  
Fotograf: Rebecka Hagerfors 
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Barnspår och pedagogik i basutställning 

utvärderas och utvecklas 

Barn- och utbildningsförvaltningen har 

utvärderat utställningen ”Simrishamn 900 år” 

på Österlens museum. Barn och ungdomar har 

beskrivit sina upplevelser av utställningen. 

Utifrån utvärderingen kommer utställningen 

delvis att förändras under 2025. Främst 

kommer appen ”Simrishamn 900 år” att fasas 

ut och ersättas med texter och bilder på plats i 

utställningen eller via skärmar. 

I samarbete med RF/Sisu hålls utbildning i 

kost och fysisk aktivitet till målgruppen 

seniorer under namnet ”Senior Sport School” 

Under 2024 har två skolor hållits: en under 

vårterminen och en under höstterminen. 

Deltagarna träffats varje vecka för en 

föreläsning och en fysisk aktivitet. Under 

föreläsningarna utbildades seniorerna i kostens 

och den fysiska aktivitetens påverkan på 

kroppen och välmåendet. 

Biblioteket ska ta fram och genomföra 

programverksamhet, både för barn och 

vuxna, på temat ”Öppenhet”, för att i en tid 

med mer intolerans och polarisering skapa en 

arena för inkluderande samtal i syfte att öka 

tilliten 

Biblioteket har genomfört arrangemang för 

både barn och vuxna under på ”Öppenhet”. 

Exempelvis har det anordnats bokcirklar om 

”Förbjudna böcker”, det vill säga böcker som 

är censurerade i olika delar av världen. 

Föredrag med bland andra Göran Rosenberg 

och fristadsjournalisten Azhar Al-Rubaie är 

andra exempel. Biblioteket har genomfört 

fredagsmys med demokratitema för barn i 

åldern 3–7 år. 

Utveckla aktiviteter som bidrar till ökad social 

integration mellan olika samhällsgrupper 

Ungdomsverksamheten ordnar kontinuerligt 

aktiviteter. En debattklubb har startats där 

ungdomar får öva på att lyssna på och 

kommunicera med andra. Ett annat projekt är 

”Unga brobyggare” som bygger på 

workshoppar som har skapats för elever i 

årskurs 7 och 8. Eleverna får möjlighet att 

diskutera ämnen såsom civilkurage, fördomar, 

identitet, sociala medier, gruppdynamik och 

utanförskap. 

Skapa programverksamhet som ökar 

beredskap hos allmänheten inför olika 

extraordinära händelser 

Utställningen ”Klara krisen” invigdes på 

beredskapsdagen 21 september på Österlens 

museum. Under september, oktober och 

november hölls totalt sex föredrag samt en 

bussresa på temat beredskap. 

 
Utställningen Klara krisen på Österlens museum.  

Fotograf: Maria Heijbel 

 

Barn- och utbildningsnämnden ska utveckla 

kommunens naturpedagogik i syfte att öka 

kunskap och medvetenhet om hållbar 

utveckling och skapa välinformerade 

medborgare 

Naturpedagogiken/utomhuspedagogiken 

utvecklas genom ett erbjudande av 

kompetensutbildning av skolpersonal.  

Naturskolan och utomhuspedagogen är en 

mycket viktig resurs för att öka kunskap och 

medvetenhet om hållbarhet i grundskolan. För 

fördjupad kunskap sker det ofta kombinerat 

med aktiviteter i Kulturgarantin: 
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• Åk 1: Havet 

• Åk 2: Fåglar (samarbete med sång 

i Kulturgarantin) 

• Åk 3: Naturupplevelse vintertid i 

Ronjavandring (samarbete med 

drama och litteratur i 

Kulturgarantin samt Naturum, 

Stenshuvud) 

• Åk 4: Naturfilm (samarbete med 

filmpedagog i Kulturgarantin) 

• Åk 5: Utvecklingsarbete kring 

naturvandring 

• Åk 6: Havet 

• Åk 7: Kick-off (samarbete med 

dramapedagog i Kulturgarantin 

samt Bénka-dí) 

• Åk 8: Klimatvandring (samarbete 

med museipedagog från Österlens 

museum inom Kulturgarantin) 

• Åk 9: Öppet för initiativ från 

skolan 

Utöver dessa insatser tar Hamnabros elever 

regelbundet del av Naturskolan och 

utomhuspedagog samt vissa riktade insatser till 

specialgrupper på skolorna (framför allt 

“Tryggheten”) samt att det finns en öppning 

för att framöver vara en resurs för att nå 

hemmasittare. 

Fokusområde 6 Vattenkloka samhällen 

Genomföra aktiviteter som värnar 

ekosystemtjänster i hav och vattendrag 

För att värna ekosystemtjänster som havets 

livsmiljö för växter och djur samt livsmedel 

och primärproduktion, har Marint centrum 

tillsammans med våra samarbetspartners 

sjösatt nya torskrev i Hanöbukten. Marint 

centrum har också genomfört utbildningar om 

förlorade fiskeredskap, deltagit i konferenser 

och möten om svensk fiskeriförvaltning, samt 

publicerat en artikel om Simrishamnsfisket i en 

rapport om ekosystembaserad havsförvaltning 

(HMI 2024:6). Man har också inlett två 

treåriga projekt: ett med kommersiellt 

reduktionsfiske av den invasiva arten 

svartmunnad smörbult och ett för att öka 

förädlingsgraden av sill och skarpsill.  

Kunskapshöjande informationsinsatser har 

genomförts via tv-programmet ”Kockarnas 

kamp” och evenemanget Sillens dag och man 

har även arrangerat ett evenemang om 

havsbaserad tångodling på Österlen, vilken 

bidrar till ekosystemtjänsten rening av 

näringsämnen i havet. 

 
Sillens dag. Skräp från havsbotten. 

Fotograf: Kajsa Stina Romin 

Utveckla tjänsteskrivelser för att ytterligare 

belysa negativa konsekvenser av 

förhandsbesked och bygglov inom 

vattenskyddsområden, samt jordbruksmark 

Byggnadsnämnden har blivit tydligare i 

remisser till Ystad-Österlens miljöförbund om 

vad nämnden önskar och förväntar i form av 

konkreta synpunkter från miljöförbundets håll 

utifrån hållbarhetsaspekter. Gradvis har 

resonemangen om varför jordbruksmarken är 

viktig att bevara förtydligats. 

Genomföra en informationskampanj för att 

främja bevarandet av vattenresurser och 

användningen av tekniskt vatten 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har 

tillsammans med socialförvaltningen, Österlen 

VA AB och Marint centrum genomfört en 

informationskampanj för att främja bevarandet 

av vattenresurser och användning av tekniskt 

vatten. En utställning arrangerades under 

vår/sommar på Bornholmskajen. 
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Identifiera potentiella riskområden för 

miljöfarliga utsläpp i dagvatten 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har utfört 

identifiering och kartläggning genom arbetet 

med ”Grönblå strukturplan”. 

Öka medvetenheten hos allmänheten om 

vikten av att återanvända vatten 

Återbrukat vatten har delvis använts i 

bevattningen av museiträdgården. En prova-

på-aktivitet där barn har fått provat på att 

vattnat utvalda växter har pågått under 

sommaren 2024. Årskurs 8 har erbjudits 

klimatvandringar i Simrishamn inom ramen för 

kulturgarantin. 

Biblioteket har anordnat aktiviteter för barn 

med hav- och vattentema. 

Undersöka alternativa underlag till befintliga 

konstgräsplaner 

Arbetet med att undersöka alternativa underlag 

till befintliga konstgräsplaner slutfördes under 

hösten, sedan inleddes en förberedande dialog 

med samhällsbyggnadsförvaltningen inför ett 

eventuellt framtida underlagsbyte. Det ska 

också skapas och implementeras en 

åtgärdsplan för framtida hantering av granulat 

på befintliga konstgräsplaner. 

Återbruka så mycket som möjligt i de kreativa 

verkstäderna 

Återbrukat eller odlat material har använts i de 

kreativa verkstäderna under vår, sommar och 

höst. Exempelvis gäller det materialet till 

blommor som barn har kunnat måla eller skapa 

under sommaren och de betor som lyktor 

skapades av på höstlovet odlades för just det 

syftet på uppdrag av museet. På Bénka-dí 

återanvänds material från verksamheten till 

olika kreativa aktiviteter. 

 

 

Barn- och utbildningsnämnden ska verka för 

hållbart dricksvattenuttag från alla 

vattentäkter för att inte utarma resursen 

bland annat genom cirkulära lösningar där 

renat spillvatten återanvänds 

I undervisningen ingår att ge eleverna 

förutsättningar att utveckla kunskaper om 

miljö- och utvecklingsfrågor kopplade till 

klimatförändringar, människans tillgång till 

och användning av naturresurser, samt 

befolkningsfrågor och levnadsförhållanden i 

olika delar av världen. Därigenom ska eleverna 

ges förutsättningar att analysera och reflektera 

över olika lösningar på vår tids och framtidens 

globala utmaningar utifrån ekologiska, sociala 

och ekonomiska perspektiv på hållbar 

utveckling. 90 % av eleverna åk 9 som läste 

ämnet geografi läsåret 2023/24 fick ett godkänt 

betyg. 

Fokusområde 9 Klimatanpassning 

Prioritera digitala möten/utbildningar 

Detta pågår kontinuerligt. Digitala möten är 

hållbara, sparar tid och är kostnadseffektiva 

jämfört med fysiska. Internetstiftelsen 

påminner om att ”när det gäller våra aktiviteter 

på nätet är det framför allt strömmande video 

och videomöten som har störst klimatpåverkan. 

Forskare på amerikanska universitet visar till 

exempel att en timmes videokonferens kan 

släppa ut upp till 1000 gram koldioxid. Genom 

att stänga av videon och bara använda ljudet 

kan utsläppen minska med 96 procent.” 

Genomföra en klimatkampanj i stadshuset 

inom ramen för ”Klimatklok på jobbet” 

Kanslienheten på 

kommunstyrelseförvaltningen har 

återkommande publicerat ”Miljöbladet”, som 

visat på sätt att vara klimatklok på 

arbetsplatsen. 
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Miljöbladet framtaget av kanslienheten. 

Integrera prognoser för skyfall, 

havsnivåhöjningar, erosion, skred och värme 

vid bedömning av nya bygglovsansökningar 

Byggnadsnämnden har inarbetat en systematik 

i sina granskningar där SCALCO-modell för 

översvämningsytor och höga havsnivåer alltid 

kontrolleras. I handläggning och granskning av 

lov ingår att nyttja de nya lager i GIS-kartan 

som lagts till för att fånga upp områden med 

särskild sårbarhet för främst översvämning vid 

skyfall samt havsnivåhöjning. Erosion, skred 

och värme kontrolleras i samma process. 

Utveckla konsekvensbeskrivning kopplat till 

klimatförändringar i samband med alla 

förhandsbesked och bygglov utanför befintlig 

detaljplan 

Under 2024 har flertalet ärenden för 

byggnadsnämnden, främst om förhandsbesked, 

innehållit ett mer utvecklat resonemang om 

platsens lämplighet för bebyggelse utifrån 

perspektivet klimatförändringar. Nämnden har 

arbetat fram en gemensam rutin för hur man 

ska belysa påverkan. 

Använda prognoser för skyfall, 

havsnivåhöjningar, erosion, skred och 

värmeböljor i arbetet med nya projekt i den 

offentliga miljön 

I pågående projektering för den offentliga 

miljön arbetas prognoser för skyfall, 

havsnivåhöjningar, erosion, skred och 

värmeböljor in i förslagen, beroende på vilka 

risker som berör området. 

Använda prognoser för skyfall, 

havsnivåhöjningar, erosion, skred och 

värmeböljor vid utformning av detaljplaner 

Metod finns framtagen och är införd i 

planbeskrivningsmallen. Implementering i det 

dagliga arbetet pågår. 

Utveckla områdesbestämmelser i detaljplaner 

för att förhindra trädfällning på strategiskt 

viktiga platser i kommunen 

En handlingsplan/strategi är framtagen. 

Hänvisning till denna har lagts in i 

planbeskrivningsmallen. 

Identifiera vilka detaljplaner i planreserven 

som tillåter byggnation inom områden med 

kända klimatrisker 

Arbetet är påbörjat, men det är ett mycket 

omfattande och tidskrävande arbete. Fokus på 

havsnivåhöjningen i första steget. De 

detaljplaner med planreserv som ligger inom 

3,5 meter havsnivåhöjning har identifierats. Ett 

förslag på en prioriteringsordning över vilka 

detaljplaner som borde ändras/upphävas lyfts 

till samhällsplaneringsnämnden. 

Biblioteket ska genom samverkan, såväl 

externt som internt, verka som en plattform 

för att nå ut med kunskap i klimatfrågor 

Biblioteket har genom samverkan med andra 

aktörer, som kommunens klimat- och 

energirådgivare och Marint centrum, varit en 

plattform för att nå ut med kunskap i 

klimatfrågor. Biblioteket har också bjudit in 

barn och förskolor att se teater med temat 

ekologisk hållbarhet. 

Beakta implikationer av värmeböljor, inte 

minst i den särskilt sårbara äldrevården 

Socialnämnden har arbetat med risk- och 

sårbarhetsanalyser. Förvaltningen bedömer att 

förmågan hos nämnden är relativt god för att 

klara kriser och särskilda händelser, mycket 

beroende på vana utifrån värmeböljor samt att 



 

20 

 

handlingsplaner för olika situationer är 

upprättade. 

Fokusområde 14 Minskad klimatpåverkan 

Informera om hur miljökrav kan ställas i 

offentliga upphandlingar 

Upphandlarna på ekonomienheten på 

kommunstyrelseförvaltningen arbetar enligt 

framtagen struktur och mallar kopplade till att 

informera om hur miljökrav kan ställas i 

offentliga upphandlingar. 

Informera medborgare och byggherrar om 

energieffektiva materialval vid nybyggnation 

Byggnadsnämnden informerar vid tekniska 

samråd och i tidiga skeden och att i fler 

kontaktytor uppmana till samtal med energi- 

och klimatrådgivaren och vikten av hållbarhet i 

både byggskede och driftskede. 

Minska elförbrukningen av offentlig 

belysning genom att införa behovsstyrd 

gatubelysning 

Det finns cirka 60 nya armaturer i Borrby samt 

cirka 50 nya armaturer i Simris som är 

förberedda för behovsstyrning. Ett test har 

genomförts under december månad och ska 

utvärderas under början av 2025. 

Minska el-, värme- och vattenförbrukningen i 

kommunens fastigheter 

Arbetet med olika projekt och insatser som ska 

minska förbrukningen pågår för fullt. Fokus 

ligger på installationer, att justera och 

modernisera dessa. 

Prioritera lämpliga kommunala fastigheter 

för installation av solceller 

En utvärdering är gjord, men väldigt få tak 

klarar solceller på grund av konstruktionen. 

Installation på något tak pågår. 

Tillgängliggöra kunskaper om risker för 

skador på kulturarvet och den byggda miljön 

Projekt för att undersöka hotade kulturmiljöer 

längs kusten har initierats. Antikvarier har 

inventerat kusten för att kartlägga vilka 

områden som kan vara hotade utifrån olika 

scenarier, främst höjda havsvattennivåer och 

översvämningar. Ett samarbete med 

samhällsbyggnadsförvaltningen har påbörjats 

kring samordning och digitalisering av 

resultatet. 

Socialnämnden har bland annat också valt att 

prioritera: 

Fokusområde 1 Hållbarhet i arbetsmarknad 

och näringsliv 

Främja ett hållbart arbetsliv 

Arbetet med friskfaktorer, som ett led i att 

minska sjukfrånvaron och bli en mer attraktiv 

arbetsgivare, är påbörjat. Diskussioner och 

arbetet sker löpande i olika forum internt. 
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Bilaga: AGENDA 2030 - Globala målen för hållbar 
utveckling 



KO L A DA  / Jämföraren
Fokus: Simrishamn

AGENDA 2030 - Globala målen för hållbar utveckling

År 2015 antog FN:s medlemsländer Agenda 2030 som inrymmer de 17 Globala målen för hållbar utveckling. RKA visar här ett urval av nyckeltal som stöd för kommuners och
regioners genomförande av Agenda 2030. Visningen har uppdaterats i oktober 2023.

Mål 1 Ingen fattigdom

Fattigdom omfattar fler dimensioner än den ekonomiska. Fattigdom innebär bl.a. även brist på frihet, makt, inflytande, hälsa, utbildning och fysisk säkerhet.

Mål 2 Ingen hunger

Avskaffa hunger, uppnå tryggad livsmedelsförsörjning och förbättrad nutrition samt främja ett hållbart jordbruk.

Mål 3 Hälsa och välbefinnande

Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar.

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Invånare, 0-19 år, med låg ekonomisk standard, andel (%) 24 24 23 22 22 20

Invånare, 20-64 år, med låg ekonomisk standard, andel (%) 15 15 15 15 14 14

Invånare, 65+ år, med låg ekonomisk standard, andel (%) 14 15 13 15 13 9

Verkställda vräkningar/avhysningar som berör barn, antal barn/100 000 inv 10.4 5.2 0.0 0.0 10.5 0.0

Vuxna biståndsmottagare (18+ år) med långvarigt ekonomiskt bistånd, andel (%) av befolkningen 0.66 0.61 0.70 0.59 0.56 0.61

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Invånare med övervikt eller fetma, andel (%) - - - - 52.1

BMI lägre än 22 i särskilt boende, andel (%) (-2022) 34.6 35.7 38.2 35.9 30.7

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Invånare med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%) .. .. .. 70.1

Invånare 16-84 år med gott psykiskt välbefinnande, andel (%) .. .. 89.0

Medellivslängd kvinnor, år 84.1 84.4 84.3 84.4 84.8 84.8

Medellivslängd män, år 80.6 80.8 80.6 80.9 81.5 81.0

Invånare 16-84 år som är fysiskt aktiva minst 150 min/vecka, andel (%) .. .. 65.2

Invånare 16-84 år som är stillasittande mer än 7 timmar per dag, andel (%) .. .. 40.3

Elever i åk 8: Hur lätt eller svårt är det att få hjälp av elevhälsan till exempel skolsköterskan? Andel

som svarat "Mycket lätt" eller "Ganska lätt", (%)

61.0 61.0

Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 7-20 år 22.8 22.2 20.8 21.6 22.1 23.5

Sjukpenningtalet, 16–64 år, dagar/registrerad försäkrad 8.6 8.4 9.1 10.1 10.9 11.5

Antibiotikaförsäljning, recept/1000 inv 318.7 313.7 278.3 273.1 305.3 330.5

Fallskador bland personer 65+, 3-årsm, antal slutenvårdstillfällen /100 000 inv 3 033 2 990 3 190 3 373 3 390 2 955
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Mål 4 God utbildning för alla

Säkerställa en inkluderande och likvärdig utbildning av god kvalitet och främja livslångt lärande för alla.

Mål 5 Jämställdhet

Uppnå jämställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt.

Mål 6 Rent vatten och sanitet

Säkerställa tillgången till och en hållbar förvaltning av vatten och sanitet för alla.

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Barn 1-5 år inskrivna i förskola, andel (%) 81.9 84.3 88.0 88.8 92.5 90.1

Elever i åk 3 som klarat alla delar av nationella proven för ämnesprovet i svenska och svenska som

andraspråk, hemkommun, andel (%)

63 71 - - 67 70

Elever i åk 8: Känner du dig trygg i skolan? Andel som svarat "Helt och hållet" eller "Till stor del", (%) 83.2 83.2

Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, hemkommun, andel (%) 79.2 77.8 84.7 82.1 86.4 71.2

Gymnasieelever med examen inom 4 år, hemkommun, andel (%) 73.3 67.2 68.1 72.8 72.6 67.7

Personer i kommunens aktivitetsansvar, andel (%) av inv 16-19 år 15.7 14.5 13.5 14.7 9.8

Invånare 25-64 år med eftergymnasial utbildning, andel (%) 34.3 34.7 35.4 35.9 36.6 37.5

Kursdeltagare i komvux som har avslutat med godkända betyg, i huvudmannens skolenheter,

andel av de som avslutat eller avbrutit kurs under året (%)

74.7 76.4 63.4 64.0

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Heltidsarbetande månadsavlönade, kommun, andel (%) 51 49 51 52 54 56

Föräldrapenningdagar som tas ut av män, andel av antal dagar (%) 27.8 27.1 28.5 28.4 27.8 28.7

Tillfälliga föräldrapenningdagar (VAB) som tas ut av män, andel av antal dagar (%) 35.5 34.7 36.1 37.3 38.5 39.5

Kvinnors mediannettoinkomst som andel av mäns mediannettoinkomst, andel (%) 78.4 79.3 79.4 79.6 80.4 81.8

Kvinnors mediannettoinkomst som andel av mäns mediannettoinkomst, 65+ år, andel (%) 81.6 81.1 81.4 80.6 82.1 84.6

Anmälda misshandelsbrott mot kvinna, inomhus, bekant med offret, antal/100 000 inv 98.6 245.1 109.2 155.7 241.2 147.7

Kvinnor på ordförandeposter i kommunen, andel (%) 33.3 33.3 33.3 33.3 44.4 44.4

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vattentäkter med vattenskyddsområde, andel (%) (-2022) - - 70.0 70.0 -

Sjöar med god ekologisk status, andel (%) - - - - -

Vattendrag med god ekologisk status, andel (%) 16.7 16.7 16.7 16.7 16.7

Grundvattenförekomster med god kemisk och kvantitativ status, andel (%) 86.7 86.7 86.7 86.7 86.7
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Mål 7 Hållbar energi för alla

Säkerställa tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig, hållbar och modern energi för alla.

Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt

Verka för varaktig, inkluderande och hållbar ekonomisk tillväxt, full och produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla.

Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur

Bygga motståndskraftig infrastruktur, verka för en inkluderande och hållbar industrialisering samt främja innovation.

Mål 10 Minskad ojämlikhet

Minska ojämlikheten inom och mellan länder.

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Nettoproduktion av el inom det geografiska området, MWh/inv -10.5 .. -8.2 -9.5 -7.3 -5.9

Slutanvändning av energi totalt inom det geografiska området, MWh/inv 42 26 24 26 23 23

Slutanvändning av energi totalt inom det geografiska området, MWh 813

840

496

574

467

942

504

906

447

972

435

957

Fjärrvärmeproduktion av förnybara energikällor inom det geografiska området, andel (%) 95.3 98.8 99.2 97.7 99.5 99.2

Elavbrott, genomsnittlig avbrottstid per kund (SAIDI), minuter/kund 110 89 90 86 65 110

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Bruttoregionprodukt, kommun (BRP), 1000 kr/invånare 304.9 325.8 315.5 338.5 342.7

Sysselsatta invånare 20-65 år, andel (%) 77.6 78.8 79.2 79.8

Förvärvsarbetande invånare 20-64 år, andel (%) (-2021) 77.7 77.5 78.1 78.8

Invånare 16-24 år som varken arbetar eller studerar, andel (%) 8.6 6.8 6.7 7.5 6.7

Långtidsarbetslösa i befolkningen, 25-65 år, andel (%) 3.9 3.8 4.2 3.8 2.9 3.1

Arbetsolyckor, antal/1000 sysselsatta 5 5 5 13 6

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Tillgång till fast bredband om minst 100 Mbit/s, andel (%) 68.4 72.5 75.4 80.0 83.1 87.1

Företagsklimat Insikt - Totalt, Index - - 61 67 66

Befolkning i kollektivtrafiknära läge, andel (%) 71.6 71.9 71.0 71.2 70.6

Elbilsladdpunkter, totalt antal 43

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Förvärvsarbetande eller studerande skyddsbehövande och anhöriga (flyktingar) 20-64 år, andel (%)

(-2021)

67.3 69.2 61.0 75.6

Brukarbedömning daglig verksamhet LSS - Brukaren får bestämma om saker som är viktiga,

lägeskommun, andel (%)

- - - 81 82 77

Valdeltagande i det valdistrikt som hade lägst andel röstande i senaste kommunvalet, andel (%) 74.2 74.2 74.2 74.2 73.7 73.7

Utrikes födda bland förtroendevalda kommunpolitiker, andel (%) 3.6 3.6 3.6 3.6 4.7 4.7
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Mål 11 Hållbara städer och samhällen

Göra städer och bosättningar inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara.

Mål 12 Hållbar konsumtion och produktion

Säkerställa hållbara konsumtions- och produktionsmönster.

Mål 13 Bekämpa klimatförändringarna

Vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna och dess konsekvenser.

Mål 14 Hav och marina resurser

Bevara och nyttja haven och de marina resurserna på ett hållbart sätt för en hållbar utveckling.

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Befolkningsförändring i antal invånare under senaste femårsperioden, procent 1.7 1.4 0.8 -1.1 -1.6 -1.6

Demografisk försörjningskvot 1.06 1.09 1.09 1.11 1.12 1.15

Nytillkomna bostäder i kollektivtrafiknära läge, andel (%) 87.5 73.0 84.8 80.6 36.2

Cykelväg i kommunen, total, meter/inv 3.1 3.4 3.4 3.5 3.8 3.8

Utsläpp till luft av kväveoxider (NOx), totalt, kg 367

351

404

836

359

931

377

409

363

697

Utsläpp till luft av PM2.5 (partiklar <2.5 mikrom), kg 26

907

28

723

26

943

28

170

26

090

Invånare 16-84 år som avstår från att gå ut ensam, andel (%) - - .. 19

Trångboddhet i flerbostadshus, enligt norm 2, andel (%) 16.7 17.0 16.0 13.5 12.3 11.6

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Insamlat kommunalt avfall totalt, kg/invånare (justerat) 737 746 753 747 662 624

Kommunalt avfall som samlats in för materialåtervinning, inkl. biologisk behandling, andel (%) 50 50 52 49 48 34

Ekologiska livsmedel i kommunens verksamhet, andel (%) - - 11 10 -

Måltidssvinn, grundskola, gram/ätande 29

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton CO2-ekv/inv 5.24 5.48 5.31 5.28 5.11

Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton CO2-ekv 100

957

104

978

102

065

101

635

97

514

Fossiloberoende personbilar, andel av totalt antal bilar i det geografiska området (%) 10.9 14.6 16.3 18.0

Fossiloberoende fordon i kommunorganisationen, andel (%) 35.4 33.8 36.4 39.9

Genomsnittlig körsträcka med personbil, mil/inv 758.1 741.2 707.0 707.0 717.7 714.6

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Skyddad natur hav, andel (%) 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2

Havsstrandlinje påverkad av bebyggelse, andel (%) 50.0 51.5 51.5 51.5 51.5
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Mål 15 Ekosystem och biologisk mångfald

Skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande av landbaserade ekosystem, hållbart bruka skogar, bekämpa ökenspridning, hejda och vrida tillbaka markförstöringen samt
hejda förlusten av biologisk mångfald.

Mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen

Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar utveckling, tillhandahålla tillgång till rättvisa för alla samt bygga upp effektiva, och inkluderande institutioner med
ansvarsutkrävande på alla nivåer.

Mål 17 Genomförande och globalt partnerskap

Stärka genomförandemedlen och återvitalisera det globala partnerskapet för hållbar utveckling.

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Skyddad natur land, andel (%) 3.4 3.4 3.4 3.4 3.4 3.4

Skyddad natur inlandsvatten, andel (%) 42.5 41.7 41.7 41.8 41.8 41.8

Ekologiskt brukad åkermark, andel (%) 2.7 2.6 2.5 2.5 2.9 2.8

Betesmark, andel (%) 8.02 8.16 8.07 7.98 7.90 7.89

Slåtteräng, andel (%) 0.07 0.07 0.06 0.07 0.06 0.08

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Valdeltagande i senaste kommunalvalet, andel (%) 85.0 85.0 85.0 85.0 84.0 84.0

Anmälda våldsbrott, antal/100 000 inv 622 1 080 671 758 855 633

Invånare 16-84 år med avsaknad av tillit till andra, andel (%) .. .. .. 25.6

Nyckeltal 2023

Nyckeltal för Mål 17 saknas i urvalet

Guide till tabeller och diagram
Färgerna rött, gult och grönt visar hur ett resultat ligger

till jämfört med andra. För varje nyckeltal rangordnas

alla kommuner/regioner efter sina resultat, och de

kommuner/regioner med mest fördelaktiga resultat får

grön färg, de kommuner/regioner med minst

fördelaktiga resultat får röd färg och de i mitten får gul

färg. Saknas data på något nyckeltal visas det med grå

färg.

Trend

Jämförelse

Enhetsjämförelse

Komponentdata

- Bortfall

. Ej tillämplig

.. Sekretess

25%

50%

25%

Ingen data
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KO L A DA  / Jämföraren
Fokus: Simrishamn

AGENDA 2030 - Globala målen för hållbar utveckling

År 2015 antog FN:s medlemsländer Agenda 2030 som inrymmer de 17 Globala målen för hållbar utveckling. RKA visar här ett urval av nyckeltal som stöd för kommuners och
regioners genomförande av Agenda 2030. Visningen har uppdaterats i oktober 2023.

Mål 1 Ingen fattigdom

Fattigdom omfattar fler dimensioner än den ekonomiska. Fattigdom innebär bl.a. även brist på frihet, makt, inflytande, hälsa, utbildning och fysisk säkerhet.

Mål 2 Ingen hunger

Avskaffa hunger, uppnå tryggad livsmedelsförsörjning och förbättrad nutrition samt främja ett hållbart jordbruk.

Mål 3 Hälsa och välbefinnande

Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar.

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Invånare, 0-19 år, med låg ekonomisk standard, andel (%) 24 24 23 22 22 20

Invånare, 20-64 år, med låg ekonomisk standard, andel (%) 15 15 15 15 14 14

Invånare, 65+ år, med låg ekonomisk standard, andel (%) 14 15 13 15 13 9

Verkställda vräkningar/avhysningar som berör barn, antal barn/100 000 inv 10.4 5.2 0.0 0.0 10.5 0.0

Vuxna biståndsmottagare (18+ år) med långvarigt ekonomiskt bistånd, andel (%) av befolkningen 0.66 0.61 0.70 0.59 0.56 0.61

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Invånare med övervikt eller fetma, andel (%) - - - - 52.1

BMI lägre än 22 i särskilt boende, andel (%) (-2022) 34.6 35.7 38.2 35.9 30.7

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Invånare med bra självskattat hälsotillstånd, andel (%) .. .. .. 70.1

Invånare 16-84 år med gott psykiskt välbefinnande, andel (%) .. .. 89.0

Medellivslängd kvinnor, år 84.1 84.4 84.3 84.4 84.8 84.8

Medellivslängd män, år 80.6 80.8 80.6 80.9 81.5 81.0

Invånare 16-84 år som är fysiskt aktiva minst 150 min/vecka, andel (%) .. .. 65.2

Invånare 16-84 år som är stillasittande mer än 7 timmar per dag, andel (%) .. .. 40.3

Elever i åk 8: Hur lätt eller svårt är det att få hjälp av elevhälsan till exempel skolsköterskan? Andel

som svarat "Mycket lätt" eller "Ganska lätt", (%)

61.0 61.0

Deltagartillfällen i idrottsföreningar, antal/inv 7-20 år 22.8 22.2 20.8 21.6 22.1 23.5

Sjukpenningtalet, 16–64 år, dagar/registrerad försäkrad 8.6 8.4 9.1 10.1 10.9 11.5

Antibiotikaförsäljning, recept/1000 inv 318.7 313.7 278.3 273.1 305.3 330.5

Fallskador bland personer 65+, 3-årsm, antal slutenvårdstillfällen /100 000 inv 3 033 2 990 3 190 3 373 3 390 2 955
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Mål 4 God utbildning för alla

Säkerställa en inkluderande och likvärdig utbildning av god kvalitet och främja livslångt lärande för alla.

Mål 5 Jämställdhet

Uppnå jämställdhet och alla kvinnors och flickors egenmakt.

Mål 6 Rent vatten och sanitet

Säkerställa tillgången till och en hållbar förvaltning av vatten och sanitet för alla.

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Barn 1-5 år inskrivna i förskola, andel (%) 81.9 84.3 88.0 88.8 92.5 90.1

Elever i åk 3 som klarat alla delar av nationella proven för ämnesprovet i svenska och svenska som

andraspråk, hemkommun, andel (%)

63 71 - - 67 70

Elever i åk 8: Känner du dig trygg i skolan? Andel som svarat "Helt och hållet" eller "Till stor del", (%) 83.2 83.2

Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, hemkommun, andel (%) 79.2 77.8 84.7 82.1 86.4 71.2

Gymnasieelever med examen inom 4 år, hemkommun, andel (%) 73.3 67.2 68.1 72.8 72.6 67.7

Personer i kommunens aktivitetsansvar, andel (%) av inv 16-19 år 15.7 14.5 13.5 14.7 9.8

Invånare 25-64 år med eftergymnasial utbildning, andel (%) 34.3 34.7 35.4 35.9 36.6 37.5

Kursdeltagare i komvux som har avslutat med godkända betyg, i huvudmannens skolenheter,

andel av de som avslutat eller avbrutit kurs under året (%)

74.7 76.4 63.4 64.0

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Heltidsarbetande månadsavlönade, kommun, andel (%) 51 49 51 52 54 56

Föräldrapenningdagar som tas ut av män, andel av antal dagar (%) 27.8 27.1 28.5 28.4 27.8 28.7

Tillfälliga föräldrapenningdagar (VAB) som tas ut av män, andel av antal dagar (%) 35.5 34.7 36.1 37.3 38.5 39.5

Kvinnors mediannettoinkomst som andel av mäns mediannettoinkomst, andel (%) 78.4 79.3 79.4 79.6 80.4 81.8

Kvinnors mediannettoinkomst som andel av mäns mediannettoinkomst, 65+ år, andel (%) 81.6 81.1 81.4 80.6 82.1 84.6

Anmälda misshandelsbrott mot kvinna, inomhus, bekant med offret, antal/100 000 inv 98.6 245.1 109.2 155.7 241.2 147.7

Kvinnor på ordförandeposter i kommunen, andel (%) 33.3 33.3 33.3 33.3 44.4 44.4

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vattentäkter med vattenskyddsområde, andel (%) (-2022) - - 70.0 70.0 -

Sjöar med god ekologisk status, andel (%) - - - - -

Vattendrag med god ekologisk status, andel (%) 16.7 16.7 16.7 16.7 16.7

Grundvattenförekomster med god kemisk och kvantitativ status, andel (%) 86.7 86.7 86.7 86.7 86.7
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Mål 7 Hållbar energi för alla

Säkerställa tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig, hållbar och modern energi för alla.

Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt

Verka för varaktig, inkluderande och hållbar ekonomisk tillväxt, full och produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla.

Mål 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur

Bygga motståndskraftig infrastruktur, verka för en inkluderande och hållbar industrialisering samt främja innovation.

Mål 10 Minskad ojämlikhet

Minska ojämlikheten inom och mellan länder.

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Nettoproduktion av el inom det geografiska området, MWh/inv -10.5 .. -8.2 -9.5 -7.3 -5.9

Slutanvändning av energi totalt inom det geografiska området, MWh/inv 42 26 24 26 23 23

Slutanvändning av energi totalt inom det geografiska området, MWh 813

840

496

574

467

942

504

906

447

972

435

957

Fjärrvärmeproduktion av förnybara energikällor inom det geografiska området, andel (%) 95.3 98.8 99.2 97.7 99.5 99.2

Elavbrott, genomsnittlig avbrottstid per kund (SAIDI), minuter/kund 110 89 90 86 65 110

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Bruttoregionprodukt, kommun (BRP), 1000 kr/invånare 304.9 325.8 315.5 338.5 342.7

Sysselsatta invånare 20-65 år, andel (%) 77.6 78.8 79.2 79.8

Förvärvsarbetande invånare 20-64 år, andel (%) (-2021) 77.7 77.5 78.1 78.8

Invånare 16-24 år som varken arbetar eller studerar, andel (%) 8.6 6.8 6.7 7.5 6.7

Långtidsarbetslösa i befolkningen, 25-65 år, andel (%) 3.9 3.8 4.2 3.8 2.9 3.1

Arbetsolyckor, antal/1000 sysselsatta 5 5 5 13 6

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Tillgång till fast bredband om minst 100 Mbit/s, andel (%) 68.4 72.5 75.4 80.0 83.1 87.1

Företagsklimat Insikt - Totalt, Index - - 61 67 66

Befolkning i kollektivtrafiknära läge, andel (%) 71.6 71.9 71.0 71.2 70.6

Elbilsladdpunkter, totalt antal 43

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Förvärvsarbetande eller studerande skyddsbehövande och anhöriga (flyktingar) 20-64 år, andel (%)

(-2021)

67.3 69.2 61.0 75.6

Brukarbedömning daglig verksamhet LSS - Brukaren får bestämma om saker som är viktiga,

lägeskommun, andel (%)

- - - 81 82 77

Valdeltagande i det valdistrikt som hade lägst andel röstande i senaste kommunvalet, andel (%) 74.2 74.2 74.2 74.2 73.7 73.7

Utrikes födda bland förtroendevalda kommunpolitiker, andel (%) 3.6 3.6 3.6 3.6 4.7 4.7
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Mål 11 Hållbara städer och samhällen

Göra städer och bosättningar inkluderande, säkra, motståndskraftiga och hållbara.

Mål 12 Hållbar konsumtion och produktion

Säkerställa hållbara konsumtions- och produktionsmönster.

Mål 13 Bekämpa klimatförändringarna

Vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna och dess konsekvenser.

Mål 14 Hav och marina resurser

Bevara och nyttja haven och de marina resurserna på ett hållbart sätt för en hållbar utveckling.

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Befolkningsförändring i antal invånare under senaste femårsperioden, procent 1.7 1.4 0.8 -1.1 -1.6 -1.6

Demografisk försörjningskvot 1.06 1.09 1.09 1.11 1.12 1.15

Nytillkomna bostäder i kollektivtrafiknära läge, andel (%) 87.5 73.0 84.8 80.6 36.2

Cykelväg i kommunen, total, meter/inv 3.1 3.4 3.4 3.5 3.8 3.8

Utsläpp till luft av kväveoxider (NOx), totalt, kg 367

351

404

836

359

931

377

409

363

697

Utsläpp till luft av PM2.5 (partiklar <2.5 mikrom), kg 26

907

28

723

26

943

28

170

26

090

Invånare 16-84 år som avstår från att gå ut ensam, andel (%) - - .. 19

Trångboddhet i flerbostadshus, enligt norm 2, andel (%) 16.7 17.0 16.0 13.5 12.3 11.6

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Insamlat kommunalt avfall totalt, kg/invånare (justerat) 737 746 753 747 662 624

Kommunalt avfall som samlats in för materialåtervinning, inkl. biologisk behandling, andel (%) 50 50 52 49 48 34

Ekologiska livsmedel i kommunens verksamhet, andel (%) - - 11 10 -

Måltidssvinn, grundskola, gram/ätande 29

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton CO2-ekv/inv 5.24 5.48 5.31 5.28 5.11

Utsläpp till luft av växthusgaser totalt, ton CO2-ekv 100

957

104

978

102

065

101

635

97

514

Fossiloberoende personbilar, andel av totalt antal bilar i det geografiska området (%) 10.9 14.6 16.3 18.0

Fossiloberoende fordon i kommunorganisationen, andel (%) 35.4 33.8 36.4 39.9

Genomsnittlig körsträcka med personbil, mil/inv 758.1 741.2 707.0 707.0 717.7 714.6

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Skyddad natur hav, andel (%) 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2

Havsstrandlinje påverkad av bebyggelse, andel (%) 50.0 51.5 51.5 51.5 51.5
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Mål 15 Ekosystem och biologisk mångfald

Skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande av landbaserade ekosystem, hållbart bruka skogar, bekämpa ökenspridning, hejda och vrida tillbaka markförstöringen samt
hejda förlusten av biologisk mångfald.

Mål 16 Fredliga och inkluderande samhällen

Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar utveckling, tillhandahålla tillgång till rättvisa för alla samt bygga upp effektiva, och inkluderande institutioner med
ansvarsutkrävande på alla nivåer.

Mål 17 Genomförande och globalt partnerskap

Stärka genomförandemedlen och återvitalisera det globala partnerskapet för hållbar utveckling.

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Skyddad natur land, andel (%) 3.4 3.4 3.4 3.4 3.4 3.4

Skyddad natur inlandsvatten, andel (%) 42.5 41.7 41.7 41.8 41.8 41.8

Ekologiskt brukad åkermark, andel (%) 2.7 2.6 2.5 2.5 2.9 2.8

Betesmark, andel (%) 8.02 8.16 8.07 7.98 7.90 7.89

Slåtteräng, andel (%) 0.07 0.07 0.06 0.07 0.06 0.08

Nyckeltal 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Valdeltagande i senaste kommunalvalet, andel (%) 85.0 85.0 85.0 85.0 84.0 84.0

Anmälda våldsbrott, antal/100 000 inv 622 1 080 671 758 855 633

Invånare 16-84 år med avsaknad av tillit till andra, andel (%) .. .. .. 25.6

Nyckeltal 2023

Nyckeltal för Mål 17 saknas i urvalet

Guide till tabeller och diagram
Färgerna rött, gult och grönt visar hur ett resultat ligger

till jämfört med andra. För varje nyckeltal rangordnas

alla kommuner/regioner efter sina resultat, och de

kommuner/regioner med mest fördelaktiga resultat får

grön färg, de kommuner/regioner med minst

fördelaktiga resultat får röd färg och de i mitten får gul

färg. Saknas data på något nyckeltal visas det med grå

färg.

Trend

Jämförelse

Enhetsjämförelse

Komponentdata

- Bortfall

. Ej tillämplig

.. Sekretess

25%

50%

25%

Ingen data
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